
 

 

 Номер  
документа 

Дата 

ПРИКАЗ 39-ОД 14.02.2025 г. 

О создании совета по питанию 

              

             В целях контроля за организацией питания в детском саду  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать  Совет по питанию в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении «Детский сад № 9 «Алые паруса» г.Феодосии Республики Крым» в составе: 

Председатель  совета:  заведующий                       О.Н.Червонищенко 
Члены совета:               заведующий хозяйством             Л.В.Рыбьянова 

                                        воспитатель                                 В.А.Очкина 
                                        родитель                                    М.А.Юрина    

                                       помощник воспитателя               М.И.Решнова                   
2. В соответствии с основными   направлениями   деятельности   Совета по питанию  его  

 основными задачами  являются: 
-  обеспечение гарантий прав детей на полноценное питание в условиях государственного 

дошкольного образовательного учреждения с учетом действующих натуральных норм 
питания и состояния здоровья каждого воспитанника; 

- осуществление контроля за качеством снабжения ДОУ продуктами питания, правильной 
организацией питания детей; 

- координация деятельности администрации, медицинского, педагогического, 
обслуживающего персонала ДОУ совместно с родительской общественностью по вопросам 

организации питания воспитанников. 
3. Содержание работы Совета по питанию: 

- действует в течение учебного года на основании утвержденного плана работы; 
- обсуждает выполнение действующих (новых) федеральных и региональных нормативных 

документов по питанию детей; 
- участвует в составлении плана работы Совета на 1 год;рассматривает всесторонние вопросы 

снабжения продуктами питания ДОУ, их хранения и организации питания детей;  
- обеспечение данной работы всеми категориями сотрудников ДОУ (медицинским, 

педагогическим, обслуживающим персоналом); 
- утверждает систему ежедневного контроля за организацией питания в ДОУ; 

- обеспечивает систему ежедневного контроля за организацией питания воспитанников; 
- изучает мнение родителей о состоянии питания детей в ДОУ; 

- участвует в рассмотрении обращений, жалоб родителей на организацию питания детей; 
- обеспечивает информирование, консультирование работников пищеблока, педагогов, 

помощников воспитателей по вопросам питания дошкольников; 
- анализирует сезонные десятидневные меню, вносит (при необходимости) коррективы в 

содержание; 
- анализирует качество ведения документации ДОУ по питанию; 

- оперативно рассматривает акты и материалы проверок ТОУ Роспотребнадзора и других 
служб по организации питания детей в ДОУ. 

4. Утвердить и ввести в действие с 14.02.2025 года Положение о Совете по питанию. 
5. Совету по питанию в работе руководствоваться Положением о Совете по питанию. 

         6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 Заведующий                                                                                     О.Н. Червонищенко 

                                                        Код 

Форма по ОКУД 0301001 
Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 «Алые паруса» г.Феодосии Республики Крым» 

(«Детский сад № 9 «Алые паруса») 

по 

ОКПО 

00791740 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		sadik_alieparusa9-feodosiy@crimeaedu.ru
	2025-07-30T16:44:55+0300
	Червонищенко Оксана Николаевна
	Я утверждаю этот документ




